



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Rua Rui Barbosa, 26 - Centro	77 3455-1412	Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00 h e 14:00 às 18:00 h

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO Nº 1.839 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024. "REVOGA O DECRETO Nº 1.832 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
- DECRETO Nº 1.841 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 - CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CACULÉ

### PORTARIAS

---

- PORTARIA Nº 20/2024 - NOMEIA PARA O CARGO DE VICE-DIRETOR DE ESCOLA PEQUENO PORTE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, A SRA. ANA MAURA SILVA GUEDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PORTARIA Nº 21/2024 - NOMEIA PARA O CARGO DE COORDENADORA DE ESCOLA PEQUENO PORTE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, A SRA. PATRÍCIA NATÁLIA DOS SANTOS PEREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

### LICITAÇÕES

---

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038-2024

### EDITAIS

---

- EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 - CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

### OUTROS DOCUMENTOS

---

- VALORES DE REFERÊNCIA COMBUSTÍVEL - TORNA PÚBLICO OS VALORES DE ABASTECIMENTO A SEREM PRATICADOS PELOS CREDENCIADOS NO PERÍODO DE 28/02/2024 A 05/03/2024

**DECRETO Nº 1.839 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.**

“REVOGA O DECRETO Nº 1.832 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023”

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no uso das atribuições legais e com fundamento na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, considerando:

**RESOLVE:**

Art. 1º Revogar o Decreto nº 1.832 de 06 de dezembro de 2023 que declara situação de emergência nas áreas do Município afetadas por ESTIAGEM– 1.4.1.1.0., conforme PORTARIA/ MDR nº 260/2022.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2024.

**PEDRO DIAS DA SILVA**  
**PREFEITO**

**DECRETO Nº 1.841 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.**

“CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CACULÉ.”

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no uso das atribuições legais e com fundamento na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, considerando:

- I. A Contratação de empresa especializada visando o planejamento, a organização, a operacionalização e execução de Seleção Pública da Prefeitura Municipal de Caculé, nos termos da Lei Complementar nº 01/2023 e Lei Federal nº 11.350/2006 (alterada pela Lei nº 13.595/2018);
- II. A necessidade de se constituir comissão especial interna organizadora para organização, acompanhamento e fiscalização de todas as fases da seleção pública, em conjunto com a empresa contratada.

**RESOLVE:**

Art. 1º Constituir a Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização de Seleção Pública da Prefeitura Municipal de Caculé, regida através do Edital nº 001/2024.

Art. 2º Fica designada os membros a seguir mencionados para compor a referida Comissão:

- a) Presidente: Júlia Costa Rodrigues
- b) Vice-presidente: Magallí Brito Couqueiro Leite
- c) Membro: Ruan Luiz Gomes Lisboa - OAB/BA 61.275
- d) Membro: Ediene Coutinho dos Santos Arantes
- f) Membro: Diego David Oliveira Bomfim



Art. 3º A Comissão compete o acompanhamento, supervisão e fiscalização de atividades e eventos de todo o processo da referida seleção pública.

Art. 4º Fica a Comissão de que trata este Decreto autorizada a solicitar assessoramento técnico e providências aos órgãos e setores municipais, sempre que se fizer necessários.

Art. 5º Fica revogado o Decreto nº 1.841 de 22 de fevereiro de 2024.

Art. 6º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2024.

**PEDRO DIAS DA SILVA**  
**PREFEITO**



## PORTARIA Nº 20/2024

Nomeia para o cargo de Vice-diretor de Escola Pequeno Porte, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a Sra. **Ana Maura Silva Guedes** e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no uso das atribuições legais e com fundamento na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear para o cargo de Vice-diretor de Escola Pequeno Porte, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a Sra. **Ana Maura Silva Guedes**, CPF 603.436.645-34.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2024.

**Pedro Dias da Silva**  
Prefeito



## PORTARIA Nº 21/2024

Nomeia para o cargo de Coordenadora de Escola Pequeno Porte, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a Sra. **Patrícia Natália dos Santos Pereira** e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no uso das atribuições legais e com fundamento na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal.

### RESOLVE:

Art.1º - Nomear para o cargo de Coordenadora de Escola Pequeno Porte, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a Sra. **Patrícia Natália dos Santos Pereira**, CPF 038.039.575-40.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 05 de fevereiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2024.

**Pedro Dias da Silva**  
Prefeito



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de 2024, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia**, estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/02/2024, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, componentes, acessórios e afins, que serão utilizados na manutenção e conservação da frota do Município de Caculé – Bahia, deste município.

**MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 10.957.585/0001-96, com sede na Av. Presidente Dutra, 632, PATAGONIA, Vitória da Conquista - BA, CEP 45065-075, representada pelo Sr. Robson Lopes Carlos, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 594902410 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 974.345.665-15.

LOTE 21 - ONIBUS ESCOLAR MERCEDES F2400						
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	2	BOSCH	R\$ 878,59	R\$ 1.757,18
2	ADITIVO RADIADOR	UND	40	ORBI	R\$ 4,69	R\$ 187,60
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 215,43	R\$ 1.723,44
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	R\$ 234,49	R\$ 1.875,92
5	BATERIA 12V 150AMP.	UND	4	MOURA	R\$ 591,24	R\$ 2.364,96
6	BENDIX	UND	4	ZM	R\$ 59,40	R\$ 237,60
7	BOBINA DE CAMPO	UND	4	ZM	R\$ 65,66	R\$ 262,64
8	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	R\$ 292,34	R\$ 1.169,36
9	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	2	SCHADEK	R\$ 562,79	R\$ 1.125,58
10	BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	20	REI	R\$ 26,58	R\$ 531,60
11	BORRACHA JANELA	UND	8	UNIVERSAL	R\$ 436,95	R\$ 3.495,60
12	BORRACHA PARA-BRISA	UND	4	UNIVERSAL	R\$ 466,18	R\$ 1.864,72
13	BORRACHA DE PORTA	UND	4	UNIVERSAL	R\$ 406,46	R\$ 1.625,84
14	BRONZINA DE BIELA	UND	6	KS	R\$ 181,66	R\$ 1.089,96
15	BRONZINA DE MANCAL	UND	6	KS	R\$ 212,97	R\$ 1.277,82
16	BUCHA COMANDO	UND	6	KS	R\$ 78,17	R\$ 469,02
17	BUCHA DE BIELA	UND	6	KS	R\$ 62,54	R\$ 375,24
18	BUCHA ESTABILIZADOR DO	UND	6	REI	R\$ 48,47	R\$ 290,82
19	BUCHA FEIXE MOLA	UND	20	REI	R\$ 42,21	R\$ 844,20
20	BUCHA INSTABILIZADOR DO	UND	20	REI	R\$ 96,92	R\$ 1.938,40
21	CAMISA MOTOR	UND	18	METAL LEVE	R\$ 54,72	R\$ 984,96





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

22	EIXO COMANDO	UND	1	ORIGINAL	R\$ 694,11	R\$ 694,11
23	CABO DE CX MARCHA	UND	4	CABOVEL	R\$ 175,09	R\$ 700,36
24	CAIXA DE SATÉLITE	UND	1	MERITOR	R\$ 1.549,55	R\$ 1.549,55
25	CAPA ALAVANCA DO CAMBIO	UND	2	ROCHESTER	R\$ 254,82	R\$ 509,64
26	CHAVE DE LUZ	UND	4	KOSTAL	R\$ 156,33	R\$ 625,32
27	CHAVE DE SETA	UND	4	KOSTAL	R\$ 154,77	R\$ 619,08
28	CHAVE LIMPADOR	UND	4	KOSTAL	R\$ 150,39	R\$ 601,56
29	CILINDRO AUXILAIR EMBREAGEM	UND	4	VARGA	R\$ 190,72	R\$ 762,88
30	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	6	VARGA	R\$ 195,42	R\$ 1.172,52
31	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	4	VARGA	R\$ 221,99	R\$ 887,96
32	COROA E PINHÃO	CJ	1	MERITOR	R\$ 1.006,77	R\$ 1.006,77
33	CUICA FREIO	UND	6	BZ	R\$ 184,78	R\$ 1.108,68
34	CORREIA ALTERNADOR	UND	20	CONTINENTAL	R\$ 37,52	R\$ 750,40
35	CORREIA AR CDICIONADO	UND	20	CONTINENTAL	R\$ 31,26	R\$ 625,20
36	CORRIA ALTERNADOR	UND	20	CONTINENTAL	R\$ 46,89	R\$ 937,80
37	COXIM DE MOTOR DIANTEIRO	UND	10	REI	R\$ 275,15	R\$ 2.751,50
38	COXIM DE RADIADOR	UND	20	REI	R\$ 18,76	R\$ 375,20
39	CRUZETA CARDAM	UND	20	NAKATA	R\$ 184,15	R\$ 3.683,00
40	DIAFRAGMA DA CUÍCA	UND	20	SABO	R\$ 17,19	R\$ 343,80
41	DISCO EMBREAGEM	UND	4	LUK	R\$ 390,83	R\$ 1.563,32
42	ENGRENAGENS DE 1ª	UND	1	EATON	R\$ 578,42	R\$ 578,42
43	ENGRENAGENS DE 2ª	UND	1	EATON	R\$ 656,59	R\$ 656,59
44	ENGRENAGENS DE 3ª	UND	1	EATON	R\$ 719,13	R\$ 719,13
45	ENGRENAGENS DE 4ª	UND	1	EATON	R\$ 753,51	R\$ 753,51
46	EXTRATOR DE ALTERNADOR	UND	2	EATON	R\$ 806,67	R\$ 1.613,34
47	FAROL DIANTEIRO	UND	6	NINO	R\$ 87,55	R\$ 525,30
48	FAROL TRASEIRO	UND	6	NINO	R\$ 93,80	R\$ 562,80
49	FLANGE CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 159,46	R\$ 318,92
50	FLANGE DO PINHÃO	UND	2	LNG	R\$ 212,92	R\$ 425,84
51	GARFO CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 156,33	R\$ 312,66
52	GRAMPO DO FEIXE MOLA	UND	10	FEY	R\$ 34,40	R\$ 344,00
53	HÉLICE MOTOR	UND	2	ROCHESTER	R\$ 67,22	R\$ 134,44
54	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	ZM	R\$ 62,54	R\$ 125,08
55	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	10	REI	R\$ 56,28	R\$ 562,80
56	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	10	REI	R\$ 56,28	R\$ 562,80
57	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JG	5	VANNUCCI	R\$ 181,35	R\$ 906,75
58	JOGO JUNTAS DE MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 565,92	R\$ 1.131,84
59	JUMELO	UND	2	ROCHESTER	R\$ 62,54	R\$ 125,08
60	JUNTA CABEÇOTE	UND	12	SABO	R\$ 287,96	R\$ 3.455,52



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

61	KIT CAMISA COM PISTÃO E ANEL	UND	12	MIC	R\$ 347,06	R\$ 4.164,72
62	KIT EMBREAGEM	UND	3	EATON	R\$ 1.628,96	R\$ 4.886,88
63	LÂMPADA 1 POLO	UND	10	HELLE	R\$ 1,56	R\$ 15,60
64	LAMPADA 2 POLOS	UND	20	HELLE	R\$ 1,56	R\$ 31,20
65	LANTERNA TRASEIRA	UND	6	PRADOLUX	R\$ 25,01	R\$ 150,06
66	LONA DE FREIOS TRASEIRO	UND	6	LONAFLEX	R\$ 142,27	R\$ 853,62
67	LONA D EFREO DIANTEIRO	UND	6	LONAFLEX	R\$ 142,27	R\$ 853,62
68	LUVA CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 165,71	R\$ 331,42
69	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UND	2	ZM	R\$ 125,06	R\$ 250,12
70	MODULO MOTOR	UND	1	ORIGINAL	R\$ 1.699,63	R\$ 1.699,63
71	MODULO CHICOTE	UND	1	ORIGINAL	R\$ 1.602,40	R\$ 1.602,40
72	MODULO PRINCIPAL	UND	1	ORIGINAL	R\$ 1.625,84	R\$ 1.625,84
73	MOLA DIANTEIRA 1ª	UND	4	AESA	R\$ 190,72	R\$ 762,88
74	MOLA DIANTEIRA 2ª	UND	4	AESA	R\$ 161,02	R\$ 644,08
75	MOLA DIANTEIRA 3ª	UND	4	AESA	R\$ 129,76	R\$ 519,04
76	MOLA DIANTEIRA 4ª	UND	4	AESA	R\$ 119,12	R\$ 476,48
77	MOLA TRASEIRA 1ª	UND	4	AESA	R\$ 225,12	R\$ 900,48
78	MOLA TRASEIRA 2ª	UND	4	AESA	R\$ 190,72	R\$ 762,88
79	MOLA TRASEIRA 3ª	UND	4	AESA	R\$ 171,97	R\$ 687,88
80	MOLA TRASEIRA 4ª	UND	4	AESA	R\$ 150,39	R\$ 601,56
81	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UND	4	AESA	R\$ 164,15	R\$ 656,60
82	MOLA MESTRA TRASEIRA	UND	4	AESA	R\$ 150,08	R\$ 600,32
83	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 565,92	R\$ 1.131,84
84	PARA-BRISA	UND	2	AUTOGLASS	R\$ 496,51	R\$ 993,02
85	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UND	60	FEY	R\$ 25,01	R\$ 1.500,60
86	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UND	60	FEY	R\$ 28,14	R\$ 1.688,40
87	PARAFUSO ESPIGÃO	UND	30	FEY	R\$ 40,65	R\$ 1.219,50
88	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UND	40	ROCHESTER	R\$ 14,07	R\$ 562,80
89	PINO DA MOLA DIANTEIRA	UND	20	ROCHESTER	R\$ 183,88	R\$ 3.677,60
90	PINO DA MOLA TRASEIRA	UND	20	ROCHESTER	R\$ 18,76	R\$ 375,20
91	PINO DA SATÉLITE	UND	20	ROCHESTER	R\$ 15,95	R\$ 319,00
92	PLANETÁRIA FIRENCIAL	UND	4	REX	R\$ 284,52	R\$ 1.138,08
93	PONTEIRA CARDAM	UND	4	LNG	R\$ 343,93	R\$ 1.375,72
94	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	UND	3	LNG	R\$ 306,72	R\$ 920,16
95	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	UND	3	LNG	R\$ 268,89	R\$ 806,67
96	RADIADOR	UND	1	VISCONDE	R\$ 997,71	R\$ 997,71
97	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	5	VETO	R\$ 93,80	R\$ 469,00
98	REGULAGEM DE FREIO CATRACA	UND	4	ROCHESTER	R\$ 129,76	R\$ 519,04
99	REPARO BOMBA D'AGUA	UND	4	SABO	R\$ 62,54	R\$ 250,16
100	RETENTOR PINHÃO	UND	4	SABO	R\$ 59,72	R\$ 238,88



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

101	RETENTOR DIANTEIRO	RODA	UND	10	SABO	R\$ 48,47	R\$ 484,70
102	RETENTO TRASEIRA	RRODA	UND	10	SABO	R\$ 50,03	R\$ 500,30
103	RETENTOR TRANSMISSÃO	DA	UND	4	SABO	R\$ 42,24	R\$ 168,96
104	RETIFICADOR		UND	2	VONDER	R\$ 472,12	R\$ 944,24
105	ROLAMENTO ALTERNADOR		UND	10	REI	R\$ 131,63	R\$ 1.316,30
106	ROLAMENTO DE CENTRO		UND	6	REI	R\$ 159,46	R\$ 956,76
107	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO		UND	2	REI	R\$ 78,17	R\$ 156,34
108	ROLAMENTO DO CARDAN		UND	4	REI	R\$ 118,81	R\$ 475,24
109	ROLAMENTO EIXO PILOTO		UND	2	MERITOR	R\$ 93,17	R\$ 186,34
110	ROLAMENTO LATERAL DA COROA		UND	2	MERITOR	R\$ 131,63	R\$ 263,26
111	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	RODA	UND	10	MERITOR	R\$ 122,26	R\$ 1.222,60
112	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	RODA	UND	10	MERITOR	R\$ 96,92	R\$ 969,20
113	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	RODA	UND	10	MERITOR	R\$ 125,38	R\$ 1.253,80
114	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	RODA	UND	10	MERITOR	R\$ 115,69	R\$ 1.156,90
115	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO		UND	4	MERITOR	R\$ 93,80	R\$ 375,20
116	ROTOR DE ALTERNADOR		UND	2	VETOR	R\$ 136,98	R\$ 273,96
117	FLEXIVEL SANFONA DA DESCARGA		UND	4	ROCHESTER	R\$ 96,92	R\$ 387,68
118	SAPATA DE TRASEIRO	FREIO	UND	4	MOMAG	R\$ 75,04	R\$ 300,16
119	SAPATA DE DIANTEIRO	FREIO	UND	4	MOMAG	R\$ 96,92	R\$ 387,68
120	ENGRENAGEM SATÉLITE		UND	1	REX	R\$ 253,92	R\$ 253,92
121	SEMI EIXO		UND	2	MAX GEAR	R\$ 506,51	R\$ 1.013,02
122	SENSOR DA BOMBA DE ALTA		UND	2	MWM	R\$ 284,52	R\$ 569,04
123	SENSOR DA FASE		UND	2	MWM	R\$ 597,19	R\$ 1.194,38
124	SENSOR DA PRESSÃO DA FLAUTA		UND	2	MWM	R\$ 472,12	R\$ 944,24
125	SENSOR DA PRESSÃO DO TURBO		UND	2	MWM	R\$ 442,42	R\$ 884,84
126	SENSOR DA ROTAÇÃO		UND	2	MWM	R\$ 406,46	R\$ 812,92
127	SENSOR DA TEMPERATURA		UND	2	MWM	R\$ 284,52	R\$ 569,04
128	SENSOR DO OLEO DO MOTOR		UND	2	MWM	R\$ 254,82	R\$ 509,64
129	SENSOR DO VELOCIMETRO		UND	2	ROCHESTER	R\$ 221,99	R\$ 443,98
130	SUPORTE DE TRASEIRO	FEIXE	UND	2	ROCHESTER	R\$ 128,20	R\$ 256,40
131	SUPORTE DIANTEIRO	FEIXE	UND	2	ROCHESTER	R\$ 99,46	R\$ 198,92
132	SUPORTE DE MOÇA		UND	2	ROCHESTER	R\$ 93,80	R\$ 187,60
133	SUPORTE DO DIANTEIRO	MOTOR	UND	2	ROCHESTER	R\$ 125,06	R\$ 250,12
134	SUPORTE DO TRASEIRO	MOTOR	UND	3	ROCHESTER	R\$ 161,02	R\$ 483,06
135	SUPORTE DO PATIM		UND	2	ROCHESTER	R\$ 122,26	R\$ 244,52
136	SUPORTE ESCOVA		UND	4	UNIFAP	R\$ 21,89	R\$ 87,56



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

137	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	FRUM	R\$ 599,06	R\$ 2.396,24
138	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	FRUM	R\$ 603,44	R\$ 2.413,76
139	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 67,22	R\$ 268,88
140	TERMINAL DO CAMBIO	UND	4	LNG	R\$ 19.088,02	R\$ 76.352,08
141	TRAVA DO PINO DA MOLA	UND	4	ROCHESTER	R\$ 6,25	R\$ 25,00
142	UNIÃO EMENDA TUBO 10 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 9,38	R\$ 562,80
143	UNIÃO EMENDA TUBO 12 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 9,38	R\$ 562,80
144	UNIÃO EMENDA TUBO 8 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 10,95	R\$ 657,00
145	TEE EMENDA 10 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 12,51	R\$ 750,60
146	TEE EMENDA 12 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 12,51	R\$ 750,60
147	TEE EMENDA 8 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 10,95	R\$ 657,00
148	MANGUEIRA AR 8 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 9,38	R\$ 938,00
149	MANGUEIRA AR 10 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00
150	MANGUEIRA AR 12 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 17,19	R\$ 1.719,00
151	VALVULA DO RELE	UND	4	LNG	R\$ 140,69	R\$ 562,76
152	VALVULA PEDAL FREIO	UND	2	LNG	R\$ 218,86	R\$ 437,72
153	VIDRO JANELA	UND	10	AUTOGLASS	R\$ 93,80	R\$ 938,00
154	VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	LNG	R\$ 65,66	R\$ 131,32
<b>VALOR DO LOTE 21</b>						<b>R\$ 213.925,00</b>

### LOTE 23 - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	2	BOSCH	R\$ 1.767,59	R\$ 3.535,18
2	ADITIVO RADIADOR	UND	40	ORBI	R\$ 9,47	R\$ 378,80
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 37,88	R\$ 151,52
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 449,47	R\$ 1.797,88
5	BATERIA 12V 150AMP.	UND	4	MOURA	R\$ 1.193,75	R\$ 4.775,00
6	BENDIX	UND	2	BOSCH	R\$ 107,32	R\$ 214,64
7	BOBINA DE CAMPO	UND	2	BOSCH	R\$ 138,88	R\$ 277,76
8	BOMBA D'AGUA	UND	2	URBA	R\$ 694,41	R\$ 1.388,82
9	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	2	SCHADEK	R\$ 757,54	R\$ 1.515,08
10	BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	10	REI	R\$ 20,20	R\$ 202,00
11	BORRACHA JANELA	UND	8	REI	R\$ 133,83	R\$ 1.070,64
12	BORRACHA PARA-BRISA	UND	2	REI	R\$ 479,78	R\$ 959,56
13	BORRACHA DE PORTA	UND	4	REI	R\$ 340,90	R\$ 1.363,60
14	BRONZINA DE BIELA	UND	8	KS	R\$ 107,95	R\$ 863,60
15	BRONZINA DE MANCAL	UND	8	KS	R\$ 176,76	R\$ 1.414,08
16	BUCHA COMANDO	UND	8	KS	R\$ 410,34	R\$ 3.282,72



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

17	BUCHA DE BIELA	UND	8	KS	R\$ 157,82	R\$ 1.262,56
18	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	20	REI	R\$ 30,30	R\$ 606,00
19	BUCHA FEIXE MOLA	UND	20	REI	R\$ 70,70	R\$ 1.414,00
20	BUCHA DO INSTABILIZADOR	UND	20	REI	R\$ 37,88	R\$ 757,60
21	CAMISA MOTOR	UND	8	KS	R\$ 580,78	R\$ 4.646,24
22	EIXO COMANDO	UND	1	CUMMINS	R\$ 1.736,03	R\$ 1.736,03
23	CABO DE CX MARCHA	UND	2	FANIA	R\$ 537,86	R\$ 1.075,72
24	CAIXA DE SATÉLITE	UND	1	EURORICAMBI	R\$ 3.472,05	R\$ 3.472,05
25	CAPA ALAVANCA DO CAMBIO	UND	1	ANGLASA	R\$ 110,47	R\$ 110,47
26	CHAVE DE LUZ	UND	2	KOSTAL	R\$ 176,76	R\$ 353,52
27	CHAVE DE SETA	UND	2	KOSTAL	R\$ 366,14	R\$ 732,28
28	CHAVE LIMPADOR	UND	4	KOSTAL	R\$ 183,07	R\$ 732,28
29	CILINDRO AUXILAIR EMBREAGEM	UND	4	TRW	R\$ 202,01	R\$ 808,04
30	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	4	TRW	R\$ 323,22	R\$ 1.292,88
31	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	4	TRW	R\$ 454,53	R\$ 1.818,12
32	COROÁ E PINHÃO	CJ	1	EURORICAMBI	R\$ 3.913,95	R\$ 3.913,95
33	CUICA FREIO	UND	6	BZ	R\$ 227,26	R\$ 1.363,56
34	CORREIA ALTERNADOR	UND	10	GATES	R\$ 107,32	R\$ 1.073,20
35	CORREIA AR CDICIONADO	UND	10	GATES	R\$ 63,13	R\$ 631,30
36	CORRIA ALTERNADOR	UND	10	GATES	R\$ 111,10	R\$ 1.111,00
37	COXIM DE MOTOR DIANTEIRO	UND	10	REI	R\$ 323,22	R\$ 3.232,20
38	COXIM DE RADIADOR	UND	10	REI	R\$ 17,04	R\$ 170,40
39	CRUZETA CARDAM	UND	8	STHAL	R\$ 183,07	R\$ 1.464,56
40	DIAFRAGMA DA CUÍCA	UND	10	BINS	R\$ 23,99	R\$ 239,90
41	DISCO EMBREAGEM	UND	3	EATON	R\$ 618,66	R\$ 1.855,98
42	ENGRENAGENS DE 1ª	UND	1	EATON	R\$ 454,53	R\$ 454,53
43	ENGRENAGENS DE 2ª	UND	1	EATON	R\$ 429,27	R\$ 429,27
44	ENGRENAGENS DE 3ª	UND	1	EATON	R\$ 337,11	R\$ 337,11
45	ENGRENAGENS DE 4ª	UND	1	EATON	R\$ 427,38	R\$ 427,38
46	EXTRATOR DE ALTERNADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 196,96	R\$ 393,92
47	FAROL DIANTEIRO	UND	4	LNG	R\$ 93,43	R\$ 373,72
48	FAROL TRASEIRO	UND	4	PRADOLUX	R\$ 70,70	R\$ 282,80
49	FLANGE CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 454,53	R\$ 909,06
50	FLANGE DO PINHÃO	UND	2	LNG	R\$ 202,01	R\$ 404,02
51	GARFO CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 197,59	R\$ 395,18
52	GRAMPO DO FEIXE MOLA	UND	10	FEY	R\$ 50,51	R\$ 505,10
53	HÉLICE MOTOR	UND	2	MODEFER	R\$ 517,65	R\$ 1.035,30
54	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 219,69	R\$ 439,38
55	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	20	ROCHESTER	R\$ 39,14	R\$ 782,80



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

56	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	20	ROCHESTER	R\$ 39,14	R\$ 782,80
57	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JG	4	ROCHESTER	R\$ 575,73	R\$ 2.302,92
58	JOGO JUNTAS DE MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 2.335,74	R\$ 4.671,48
59	JUMELO	UND	2	ROCHESTER	R\$ 1,89	R\$ 3,78
60	JUNTA CABEÇOTE	UND	6	SABO	R\$ 9,47	R\$ 56,82
61	KIT CAMISA COM PISTÃO E ANEL	UND	8	MAHLE	R\$ 233,58	R\$ 1.868,64
62	KIT EMBREAGEM	UND	2	EATON	R\$ 1.546,64	R\$ 3.093,28
63	LÂMPADA 1 POLO	UND	10	OSRAM	R\$ 3.219,54	R\$ 32.195,40
64	LAMPADA 2 POLOS	UND	10	OSRAM	R\$ 1,58	R\$ 15,80
65	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	PRADOLUX	R\$ 53,66	R\$ 214,64
66	LONA DE FREIOS TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 126,26	R\$ 1.010,08
67	LONA D EFREO DIANTEIRO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 126,26	R\$ 1.010,08
68	LUVA CARDAM	UND	1	LNG	R\$ 429,27	R\$ 429,27
69	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UND	1	BOSCH	R\$ 135,73	R\$ 135,73
70	MODULO MOTOR	UND	1	BOSCH	R\$ 2.177,93	R\$ 2.177,93
71	MODULO CHICOTE	UND	1	BOSCH	R\$ 725,97	R\$ 725,97
72	MODULO PRINCIPAL	UND	1	BOSCH	R\$ 2.840,77	R\$ 2.840,77
73	MOLA DIANTEIRA 1ª	UND	2	AESA	R\$ 246,20	R\$ 492,40
74	MOLA DIANTEIRA 2ª	UND	2	AESA	R\$ 265,14	R\$ 530,28
75	MOLA DIANTEIRA 3ª	UND	2	AESA	R\$ 170,44	R\$ 340,88
76	MOLA DIANTEIRA 4ª	UND	2	AESA	R\$ 196,96	R\$ 393,92
77	MOLA TRASEIRA 1ª	UND	2	AESA	R\$ 261,98	R\$ 523,96
78	MOLA TRASEIRA 2ª	UND	2	AESA	R\$ 296,70	R\$ 593,40
79	MOLA TRASEIRA 3ª	UND	2	AESA	R\$ 198,85	R\$ 397,70
80	MOLA TRASEIRA 4ª	UND	2	AESA	R\$ 183,07	R\$ 366,14
81	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UND	2	AESA	R\$ 323,22	R\$ 646,44
82	MOLA MESTRA TRASEIRA	UND	2	AESA	R\$ 391,39	R\$ 782,78
83	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	BOSCH	R\$ 2.272,62	R\$ 2.272,62
84	PARA-BRISA	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 3.440,49	R\$ 3.440,49
85	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UND	40	FEY	R\$ 30,30	R\$ 1.212,00
86	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UND	40	FEY	R\$ 31,56	R\$ 1.262,40
87	PARAFUSO ESPIGÃO	UND	20	FEY	R\$ 23,99	R\$ 479,80
88	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UND	20	FEY	R\$ 12,63	R\$ 252,60
89	PINO DA MOLA DIANTEIRA	UND	20	FEY	R\$ 22,10	R\$ 442,00
90	PINO DA MOLA TRASEIRA	UND	20	FEY	R\$ 23,99	R\$ 479,80
91	PINO DA SATÉLITE	UND	20	ROCHESTER	R\$ 138,88	R\$ 2.777,60
92	PLANETÁRIA FIRENCIAL	UND	2	ROCHESTER	R\$ 325,11	R\$ 650,22
93	PONTEIRA CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 323,22	R\$ 646,44
94	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 246,20	R\$ 492,40
95	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 260,09	R\$ 520,18





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

96	RADIADOR	UND	1	VISCONDE	R\$ 2.020,11	R\$ 2.020,11
97	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	BOSCH	R\$ 239,88	R\$ 479,76
98	REGULAGEM DE FREIO CATRACA	UND	2	ROCHESTER	R\$ 50,51	R\$ 101,02
99	REPARO BOMBA D'AGUA	UND	2	URBA	R\$ 369,93	R\$ 739,86
100	RETENTOR PINHÃO	UND	2	SABO	R\$ 61,87	R\$ 123,74
101	RETENTOR RODA DIANTEIRO	UND	4	SABO	R\$ 35,98	R\$ 143,92
102	RETENTO RRODA TRASEIRA	UND	4	SABO	R\$ 94,69	R\$ 378,76
103	RETENTOR DA TRANSMISSÃO	UND	2	SABO	R\$ 72,60	R\$ 145,20
104	RETIFICADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 217,16	R\$ 434,32
105	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	10	VETOR	R\$ 15,78	R\$ 157,80
106	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	4	REI	R\$ 265,14	R\$ 1.060,56
107	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	UND	2	FAG	R\$ 198,85	R\$ 397,70
108	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	2	REI	R\$ 239,88	R\$ 479,76
109	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	2	FAG	R\$ 206,43	R\$ 412,86
110	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	UND	2	FAG	R\$ 176,76	R\$ 353,52
111	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	4	FAG	R\$ 112,37	R\$ 449,48
112	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	4	FAG	R\$ 138,88	R\$ 555,52
113	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	4	FAG	R\$ 133,83	R\$ 535,32
114	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UND	4	FAG	R\$ 202,01	R\$ 808,04
115	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	UND	4	FAG	R\$ 202,01	R\$ 808,04
116	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 263,87	R\$ 527,74
117	FLEXIVEL SANFONA DA DESCARGA	UND	2	ROCHESTER	R\$ 189,39	R\$ 378,78
118	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	2	ROCHESTER	R\$ 173,61	R\$ 347,22
119	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	ROCHESTER	R\$ 198,85	R\$ 397,70
120	ENGRENAGEM SATÉLITE	UND	2	EURORICAMBI	R\$ 325,11	R\$ 650,22
121	SEMI EIXO	UND	2	SKF	R\$ 585,20	R\$ 1.170,40
122	SENSOR DA FASE	UND	2	LNG	R\$ 323,22	R\$ 646,44
123	SENSOR DA PRESSÃO DO TURBO	UND	2	LNG	R\$ 309,33	R\$ 618,66
124	SENSOR DA ROTAÇÃO	UND	2	LNG	R\$ 220,95	R\$ 441,90
125	SENSOR DA TEMPERATURA	UND	2	LNG	R\$ 196,96	R\$ 393,92
126	SENSOR DO OLEO DO MOTOR	UND	2	LNG	R\$ 176,76	R\$ 353,52
127	SENSOR DO VELOCIMETRO	UND	2	LNG	R\$ 334,58	R\$ 669,16
128	SUPORTE DE FEIXE TRASEIRO	UND	2	FEY	R\$ 549,22	R\$ 1.098,44
129	SUPORTE FEIXDE DIANTEIRO	UND	2	FEY	R\$ 303,02	R\$ 606,04
130	SUPORTE DE MOÇA	UND	2	FEY	R\$ 246,20	R\$ 492,40
131	SUPORTE DO MOTOR DIANTEIRO	UND	2	REI	R\$ 265,14	R\$ 530,28



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

132	SUPORTE DO MOTOR TRASEIRO	UND	2	REI	R\$ 492,40	R\$ 984,80
133	SUPORTE DO PATIM	UND	2	ROCHESTER	R\$ 202,01	R\$ 404,02
134	SUPORTE ESCOVA	UND	2	UNIFAP	R\$ 126,26	R\$ 252,52
135	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	FRUM	R\$ 757,54	R\$ 1.515,08
136	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	FRUM	R\$ 789,10	R\$ 1.578,20
137	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	NAKATA	R\$ 138,88	R\$ 277,76
138	TERMINAL DO CAMBIO	UND	2	NAKATA	R\$ 44,19	R\$ 88,38
139	TRAVA DO PINO DA MOLA	UND	2	FEY	R\$ 9,47	R\$ 18,94
140	UNIÃO EMENDA TUBO 10 MM	UND	30	ROCHESTER	R\$ 7,57	R\$ 227,10
141	UNIÃO EMENDA TUBO 12 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 6,31	R\$ 378,60
142	UNIÃO EMENDA TUBO 8 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 4,42	R\$ 265,20
143	TEE EMENDA 10 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 9,47	R\$ 568,20
144	TEE EMENDA 12 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 10,10	R\$ 606,00
145	TEE EMENDA 8 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 8,84	R\$ 530,40
146	MANGUEIRA AR 8 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 3,15	R\$ 315,00
147	MANGUEIRA AR 10 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 7,57	R\$ 757,00
148	MANGUEIRA AR 12 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 9,47	R\$ 947,00
149	VALVULA DO RELE	UND	2	LNG	R\$ 200,75	R\$ 401,50
150	VALVULA PEDAL FREIO	UND	2	LNG	R\$ 249,36	R\$ 498,72
151	VIDRO JANELA	UND	6	AUTOGLASS	R\$ 202,01	R\$ 1.212,06
152	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	SKF	R\$ 136,78	R\$ 136,78
<b>VALOR DO LOTE 23</b>						<b>R\$ 171.637,50</b>

### LOTE 24 - MICRO ÔNIBUS VOLARE V6

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	4	BOSCH	R\$ 1.433,64	R\$ 5.734,56
2	ADITIVO RADIADOR	UND	100	ORBI	R\$ 7,68	R\$ 768,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	COFAP	R\$ 30,73	R\$ 307,30
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	10	COFAP	R\$ 364,55	R\$ 3.645,50
5	BATERIA 12V 150AMP.	UND	8	MOURA	R\$ 968,21	R\$ 7.745,68
6	BENDIX	UND	6	BOSCH	R\$ 87,04	R\$ 522,24
7	BOBINA DE CAMPO	UND	6	BOSCH	R\$ 112,64	R\$ 675,84
8	BOMBA D'AGUA	UND	6	URBA	R\$ 563,21	R\$ 3.379,26
9	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	3	SCHADEK	R\$ 614,41	R\$ 1.843,23
10	BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	20	REI	R\$ 16,39	R\$ 327,80
11	BORRACHA JANELA	UND	20	REI	R\$ 108,54	R\$ 2.170,80
12	BORRACHA PARA-BRISA	UND	6	REI	R\$ 389,12	R\$ 2.334,72
13	BORRACHA DE PORTA	UND	6	REI	R\$ 276,49	R\$ 1.658,94





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

14	BRONZINA DE BIELA	UND	20	KS	R\$ 87,55	R\$ 1.751,00
15	BRONZINA DE MANCAL	UND	20	KS	R\$ 143,36	R\$ 2.867,20
16	BUCHA COMANDO	UND	20	KS	R\$ 332,81	R\$ 6.656,20
17	BUCHA DE BIELA	UND	20	KS	R\$ 128,01	R\$ 2.560,20
18	BUCHA ESTABILIZADOR DO	UND	30	REI	R\$ 24,58	R\$ 737,40
19	BUCHA FEIXE MOLA	UND	30	REI	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20
20	BUCHA INSTABILIZADOR DO	UND	30	REI	R\$ 30,73	R\$ 921,90
21	CAMISA MOTOR	UND	20	KS	R\$ 471,05	R\$ 9.421,00
22	EIXO COMANDO	UND	2	CUMMINS	R\$ 1.408,03	R\$ 2.816,06
23	CABO DE CX MARCHA	UND	2	FANIA	R\$ 436,24	R\$ 872,48
24	CAIXA DE SATÉLITE	UND	2	EURORICAMBI	R\$ 2.816,06	R\$ 5.632,12
25	CAPA ALAVANCA DO CAMBIO	UND	2	ANGLASA	R\$ 89,60	R\$ 179,20
26	CHAVE DE LUZ	UND	4	KOSTAL	R\$ 143,36	R\$ 573,44
27	CHAVE DE SETA	UND	4	KOSTAL	R\$ 296,97	R\$ 1.187,88
28	CHAVE LIMPADOR	UND	4	KOSTAL	R\$ 148,48	R\$ 593,92
29	CILINDRO AUXILAIR EMBREAGEM	UND	6	TRW	R\$ 163,85	R\$ 983,10
30	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	6	TRW	R\$ 262,15	R\$ 1.572,90
31	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	6	TRW	R\$ 368,65	R\$ 2.211,90
32	COROA E PINHÃO	CJ	2	EURORICAMBI	R\$ 3.174,47	R\$ 6.348,94
33	CUICA FREIO	UND	12	BZ	R\$ 184,32	R\$ 2.211,84
34	CORREIA ALTERNADOR	UND	20	GATES	R\$ 87,04	R\$ 1.740,80
35	CORREIA AR CDICIONADO	UND	20	GATES	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00
36	CORRIA ALTERNADOR	UND	20	GATES	R\$ 90,12	R\$ 1.802,40
37	COXIM DE MOTOR DIANTEIRO	UND	20	REI	R\$ 262,15	R\$ 5.243,00
38	COXIM DE RADIADOR	UND	20	REI	R\$ 13,82	R\$ 276,40
39	CRUZETA CARDAM	UND	20	STHAL	R\$ 148,48	R\$ 2.969,60
40	DIAFRAGMA DA CUÍCA	UND	20	BINS	R\$ 19,45	R\$ 389,00
41	DISCO EMBREAGEM	UND	6	EATON	R\$ 501,77	R\$ 3.010,62
42	ENGRENAGENS DE 1ª	UND	2	EATON	R\$ 368,65	R\$ 737,30
43	ENGRENAGENS DE 2ª	UND	2	EATON	R\$ 348,17	R\$ 696,34
44	ENGRENAGENS DE 3ª	UND	2	EATON	R\$ 273,42	R\$ 546,84
45	ENGRENAGENS DE 4ª	UND	2	EATON	R\$ 346,63	R\$ 693,26
46	EXTRATOR DE ALTERNADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 159,75	R\$ 319,50
47	FAROL DIANTEIRO	UND	4	LNG	R\$ 75,78	R\$ 303,12
48	FAROL TRASEIRO	UND	4	PRADOLUX	R\$ 57,34	R\$ 229,36
49	FLANGE CARDAM	UND	4	LNG	R\$ 368,65	R\$ 1.474,60
50	FLANGE DO PINHÃO	UND	4	LNG	R\$ 163,85	R\$ 655,40
51	GARFO CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 160,25	R\$ 320,50
52	GRAMPO DO FEIXE MOLA	UND	20	FEY	R\$ 40,96	R\$ 819,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

53	HÉLICE MOTOR	UND	2	MODEFER	R\$ 419,85	R\$ 839,70
54	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	4	BOSCH	R\$ 178,18	R\$ 712,72
55	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	20	ROCHESTER	R\$ 31,74	R\$ 634,80
56	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	20	ROCHESTER	R\$ 31,74	R\$ 634,80
57	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JG	6	ROCHESTER	R\$ 466,95	R\$ 2.801,70
58	JOGO JUNTAS DE MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 1.894,44	R\$ 7.577,76
59	JUMELO	UND	4	ROCHESTER	R\$ 1,53	R\$ 6,12
60	JUNTA CABEÇOTE	UND	6	SABO	R\$ 7,68	R\$ 46,08
61	KIT CAMISA COM PISTÃO E ANEL	UND	16	MAHLE	R\$ 189,45	R\$ 3.031,20
62	KIT EMBREAGEM	UND	4	EATON	R\$ 1.254,43	R\$ 5.017,72
63	LÂMPADA 1 POLO	UND	30	OSRAM	R\$ 2.611,26	R\$ 78.337,80
64	LAMPADA 2 POLOS	UND	30	OSRAM	R\$ 1,28	R\$ 38,40
65	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	PRADOLUX	R\$ 43,52	R\$ 174,08
66	LONA DE FREIOS TRASEIRO	UND	12	LONAFLEX	R\$ 102,41	R\$ 1.228,92
67	LONA D EFREO DIANTEIRO	UND	12	LONAFLEX	R\$ 102,41	R\$ 1.228,92
68	LUVA CARDAM	UND	2	LNG	R\$ 348,17	R\$ 696,34
69	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 110,09	R\$ 220,18
70	MODULO MOTOR	UND	2	BOSCH	R\$ 1.766,43	R\$ 3.532,86
71	MODULO CHICOTE	UND	2	BOSCH	R\$ 588,81	R\$ 1.177,62
72	MODULO PRINCIPAL	UND	2	BOSCH	R\$ 2.304,05	R\$ 4.608,10
73	MOLA DIANTEIRA 1ª	UND	6	AESA	R\$ 199,69	R\$ 1.198,14
74	MOLA DIANTEIRA 2ª	UND	6	AESA	R\$ 215,05	R\$ 1.290,30
75	MOLA DIANTEIRA 3ª	UND	6	AESA	R\$ 138,25	R\$ 829,50
76	MOLA DIANTEIRA 4ª	UND	6	AESA	R\$ 159,75	R\$ 958,50
77	MOLA TRASEIRA 1ª	UND	6	AESA	R\$ 212,48	R\$ 1.274,88
78	MOLA TRASEIRA 2ª	UND	6	AESA	R\$ 240,64	R\$ 1.443,84
79	MOLA TRASEIRA 3ª	UND	6	AESA	R\$ 161,28	R\$ 967,68
80	MOLA TRASEIRA 4ª	UND	6	AESA	R\$ 148,48	R\$ 890,88
81	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UND	6	AESA	R\$ 262,15	R\$ 1.572,90
82	MOLA MESTRA TRASEIRA	UND	6	AESA	R\$ 317,44	R\$ 1.904,64
83	MOTOR DE PARTIDA	UND	4	BOSCH	R\$ 1.843,24	R\$ 7.372,96
84	PARA-BRISA	UND	4	AUTOGLASS	R\$ 2.790,46	R\$ 11.161,84
85	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UND	100	FEY	R\$ 24,58	R\$ 2.458,00
86	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UND	100	FEY	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
87	PARAFUSO ESPIGÃO	UND	50	FEY	R\$ 19,45	R\$ 972,50
88	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UND	40	FEY	R\$ 10,24	R\$ 409,60
89	PINO DA MOLA DIANTEIRA	UND	30	FEY	R\$ 17,92	R\$ 537,60
90	PINO DA MOLA TRASEIRA	UND	30	FEY	R\$ 19,45	R\$ 583,50
91	PINO DA SATÉLITE	UND	30	ROCHESTER	R\$ 112,64	R\$ 3.379,20
92	PLANETÁRIA FIRENCIAL	UND	6	ROCHESTER	R\$ 263,68	R\$ 1.582,08



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

93	PONTEIRA CARDAM	UND	6	LNG	R\$ 262,15	R\$ 1.572,90
94	PONTEIRA DESLIZANTE DO CARDAM	UND	6	LNG	R\$ 199,69	R\$ 1.198,14
95	PONTEIRA INTERMEDIARIA DO CARDAM	UND	6	LNG	R\$ 210,95	R\$ 1.265,70
96	RADIADOR	UND	2	VISCONDE	R\$ 1.638,44	R\$ 3.276,88
97	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	4	BOSCH	R\$ 194,56	R\$ 778,24
98	REGULAGEM DE FREIO CATRACA	UND	4	ROCHESTER	R\$ 40,96	R\$ 163,84
99	REPARO BOMBA D'AGUA	UND	6	URBA	R\$ 300,04	R\$ 1.800,24
100	RETENTOR PINHÃO	UND	10	SABO	R\$ 50,18	R\$ 501,80
101	RETENTOR RODA DIANTEIRO	UND	10	SABO	R\$ 29,18	R\$ 291,80
102	RETENTO RRODA TRASEIRA	UND	10	SABO	R\$ 76,80	R\$ 768,00
103	RETENTOR DA TRANSMISSÃO	UND	2	SABO	R\$ 58,88	R\$ 117,76
104	RETIFICADOR	UND	4	BOSCH	R\$ 176,13	R\$ 704,52
105	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	20	VETOR	R\$ 12,80	R\$ 256,00
106	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	4	REI	R\$ 215,05	R\$ 860,20
107	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	UND	4	FAG	R\$ 161,28	R\$ 645,12
108	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	6	REI	R\$ 194,56	R\$ 1.167,36
109	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	6	FAG	R\$ 167,43	R\$ 1.004,58
110	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	UND	6	FAG	R\$ 143,36	R\$ 860,16
111	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	20	FAG	R\$ 91,14	R\$ 1.822,80
112	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	20	FAG	R\$ 112,64	R\$ 2.252,80
113	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	20	FAG	R\$ 108,54	R\$ 2.170,80
114	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UND	20	FAG	R\$ 163,85	R\$ 3.277,00
115	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	UND	20	FAG	R\$ 163,85	R\$ 3.277,00
116	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	4	BOSCH	R\$ 214,02	R\$ 856,08
117	FLEXIVEL SANFONA DA DESCARGA	UND	4	ROCHESTER	R\$ 153,61	R\$ 614,44
118	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	4	ROCHESTER	R\$ 140,80	R\$ 563,20
119	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	ROCHESTER	R\$ 161,28	R\$ 645,12
120	ENGRENAGEM SATÉLITE	UND	2	EURORICAMBI	R\$ 263,68	R\$ 527,36
121	SEMI EIXO	UND	4	SKF	R\$ 474,63	R\$ 1.898,52
122	SENSOR DA FASE	UND	4	LNG	R\$ 262,15	R\$ 1.048,60
123	SENSOR DA PRESSÃO DO TURBO	UND	4	LNG	R\$ 250,89	R\$ 1.003,56
124	SENSOR DA ROTAÇÃO	UND	4	LNG	R\$ 179,20	R\$ 716,80
125	SENSOR DA TEMPERATURA	UND	4	LNG	R\$ 159,75	R\$ 639,00
126	SENSOR DO OLEO DO MOTOR	UND	4	LNG	R\$ 143,36	R\$ 573,44
127	SENSOR DO VELOCIMETRO	UND	2	LNG	R\$ 271,37	R\$ 542,74
128	SUPORTE DE FEIXE TRASEIRO	UND	4	FEY	R\$ 445,45	R\$ 1.781,80
129	SUPORTE FEIXDE DIANTEIRO	UND	4	FEY	R\$ 245,77	R\$ 983,08



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

130	SUPORTE DE MOÇA	UND	4	FEY	R\$ 199,69	R\$ 798,76
131	SUPORTE DO MOTOR DIANTEIRO	UND	4	REI	R\$ 215,05	R\$ 860,20
132	SUPORTE DO MOTOR TRASEIRO	UND	4	REI	R\$ 399,37	R\$ 1.597,48
133	SUPORTE DO PATIM	UND	4	ROCHESTER	R\$ 163,85	R\$ 655,40
134	SUPORTE ESCOVA	UND	4	UNIFAP	R\$ 102,41	R\$ 409,64
135	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	FRUM	R\$ 614,41	R\$ 4.915,28
136	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	8	FRUM	R\$ 640,01	R\$ 5.120,08
137	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 112,64	R\$ 675,84
138	TERMINAL DO CAMBIO	UND	4	NAKATA	R\$ 35,84	R\$ 143,36
139	TRAVA DO PINO DA MOLA	UND	6	FEY	R\$ 7,68	R\$ 46,08
140	UNIÃO EMENDA TUBO 10 MM	UND	40	ROCHESTER	R\$ 6,15	R\$ 246,00
141	UNIÃO EMENDA TUBO 12 MM	UND	40	ROCHESTER	R\$ 5,12	R\$ 204,80
142	UNIÃO EMENDA TUBO 8 MM	UND	40	ROCHESTER	R\$ 3,58	R\$ 143,20
143	TEE EMENDA 10 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 7,68	R\$ 460,80
144	TEE EMENDA 12 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 8,19	R\$ 491,40
145	TEE EMENDA 8 MM	UND	60	ROCHESTER	R\$ 7,16	R\$ 429,60
146	MANGUEIRA AR 8 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 2,56	R\$ 256,00
147	MANGUEIRA AR 10 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 6,15	R\$ 615,00
148	MANGUEIRA AR 12 MM	MT	100	ROCHESTER	R\$ 7,68	R\$ 768,00
149	VALVULA DO RELE	UND	2	LNG	R\$ 162,82	R\$ 325,64
150	VALVULA PEDAL FREIO	UND	2	LNG	R\$ 202,24	R\$ 404,48
151	VIDRO JANELA	UND	6	AUTOGLASS	R\$ 163,85	R\$ 983,10
152	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	SKF	R\$ 110,13	R\$ 110,13
<b>VALOR DO LOTE 24</b>						<b>R\$ 325.166,00</b>

### LOTE 25 - SPRINTER ANO 2017

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	ADITIVO RADIADOR	LT	20	ORBI	R\$ 17,15	R\$ 343,00
2	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.200,91	R\$ 1.200,91
3	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	UND	2	ZEN	R\$ 228,74	R\$ 457,48
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 343,12	R\$ 1.372,48
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 303,09	R\$ 1.212,36
6	ARTICUÇAO AXIAL	UND	4	PERFECT	R\$ 102,93	R\$ 411,72
7	ANTI-CHAMA MOTOR	UND	2	JAHU	R\$ 51,47	R\$ 102,94
8	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	PERFECT	R\$ 102,93	R\$ 411,72
9	BALANCIM MOTOR	UND	4	APLIC	R\$ 234,46	R\$ 937,84
10	BANDEJA DA SUSPENÇÃO	UND	2	DLZ	R\$ 800,61	R\$ 1.601,22
11	BATERIA 12V 60 AMP.	UND	2	SAN MARINO	R\$ 285,93	R\$ 571,86



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

12	BIELA DO MOTOR	UND	4	METAL LEVE	R\$ 200,15	R\$ 800,60
13	BIELETA	UND	4	PERFECT	R\$ 68,63	R\$ 274,52
14	BOBINA DE CAMPO	UND	2	BOSCH	R\$ 343,12	R\$ 686,24
15	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 303,09	R\$ 606,18
16	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	ISAPA	R\$ 428,89	R\$ 857,78
17	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	MERCEDES	R\$ 1.258,10	R\$ 2.516,20
18	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	1	AMPRI	R\$ 1.258,10	R\$ 1.258,10
19	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	AMPRI	R\$ 560,42	R\$ 560,42
20	BOMBA PARTIDA A FRIO	UND	2	BOSCH	R\$ 972,16	R\$ 1.944,32
21	BOMBA RESERVATÓRIO PARABRISA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 114,38	R\$ 228,76
22	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 102,93	R\$ 205,86
23	BORRACHA DA PORTA TRASEIRO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 102,93	R\$ 205,86
24	BRONZINA FIXA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 217,31	R\$ 869,24
25	BRONZINA MÓVEL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 291,64	R\$ 1.166,56
26	BUCHA BIELA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 108,65	R\$ 434,60
27	BUCHA COMANDO	UND	4	METAL LEVE	R\$ 85,78	R\$ 343,12
28	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UND	6	SAMPEL	R\$ 74,35	R\$ 446,10
29	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UND	6	SAMPEL	R\$ 120,09	R\$ 720,54
30	BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	6	SAMPEL	R\$ 57,18	R\$ 343,08
31	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	6	SAMPEL	R\$ 45,75	R\$ 274,50
32	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	6	SAMPEL	R\$ 57,18	R\$ 343,08
33	BUCHA DO QUADRO	UND	6	SAMPEL	R\$ 40,03	R\$ 240,18
34	BUZINA	UND	2	VETOR	R\$ 114,38	R\$ 228,76
35	CABO ACELERADOR	UND	2	FANIA	R\$ 102,93	R\$ 205,86
36	CABO ALAVANCA DE CAMBIO	UND	2	FANIA	R\$ 57,18	R\$ 114,36
37	CABO CAPÔ	UND	2	FANIA	R\$ 40,03	R\$ 80,06
38	CABO DE FREIO DE MÃO DIREITO	UND	4	FANIA	R\$ 108,65	R\$ 434,60
39	CABO EMBREAGEM	UND	2	FANIA	R\$ 85,78	R\$ 171,56
40	CABO SELETOR DA MARCHA	UND	2	FANIA	R\$ 274,49	R\$ 548,98
41	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	1	AMPRI	R\$ 2.802,12	R\$ 2.802,12
42	CAPÔ	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 2.173,07	R\$ 2.173,07
43	CARTER DO MOTOR	UND	1	METAL SYSTEM	R\$ 400,30	R\$ 400,30
44	CATALIZADOR	UND	1	SCAPEX	R\$ 3.431,17	R\$ 3.431,17
45	CAVALETE D'ÁGUA	UND	1	KITCIA	R\$ 171,56	R\$ 171,56
46	CHAVE DE LUZ	UND	2	KOSTAL	R\$ 360,27	R\$ 720,54
47	CHAVE DE RODA	UND	2	VONDER	R\$ 102,93	R\$ 205,86
48	CHAVE DE SETA	UND	2	KOSTAL	R\$ 343,12	R\$ 686,24
49	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	KOSTAL	R\$ 331,68	R\$ 663,36



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

50	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	TRW	R\$ 131,53	R\$ 526,12
51	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	4	TRW	R\$ 131,53	R\$ 526,12
52	CILINDRO MESTRE	UND	4	TRW	R\$ 240,18	R\$ 960,72
53	COLA SILICONE BLACK	UND	2	LOCTITE	R\$ 54,33	R\$ 108,66
54	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	1	MARILIA	R\$ 114,38	R\$ 114,38
55	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	HC	R\$ 972,16	R\$ 972,16
56	CORREIA ALTERNADOR	UND	4	GATES	R\$ 108,65	R\$ 434,60
57	CORREIA AR CONDICIONADO	UND	4	GATES	R\$ 97,21	R\$ 388,84
58	CORREIA DENTADA	UND	4	GATES	R\$ 125,81	R\$ 503,24
59	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	4	GATES	R\$ 57,18	R\$ 228,72
60	COXIM CAMBIO	UND	4	SAMPEL	R\$ 183,00	R\$ 732,00
61	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 360,27	R\$ 1.441,08
62	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 274,49	R\$ 1.097,96
63	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	SAMPEL	R\$ 360,27	R\$ 1.441,08
64	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 331,68	R\$ 1.326,72
65	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 268,78	R\$ 1.075,12
66	CRUZETA	UND	4	IMA	R\$ 160,13	R\$ 640,52
67	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 343,12	R\$ 1.372,48
68	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 383,14	R\$ 1.532,56
69	DEFLETOR DE VENTONHA	UND	2	RESERPLASTIC	R\$ 400,30	R\$ 800,60
70	DEFLETOR DO AR-CONDICIONADO	UND	2	RESERPLASTIC	R\$ 571,87	R\$ 1.143,74
71	DESLIZANTE CAIXA	UND	2	PERFECT	R\$ 400,30	R\$ 800,60
72	DISCO DE FREIO	UND	2	TRW	R\$ 160,13	R\$ 320,26
73	ELETROVENTILADOR	UND	2	TRW	R\$ 1.200,91	R\$ 2.401,82
74	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO	UND	1	SACPEX	R\$ 331,68	R\$ 331,68
75	ESCAPAMENTO TRASEIRO	UND	1	SCAPEX	R\$ 228,74	R\$ 228,74
76	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	2	ZEN	R\$ 183,00	R\$ 366,00
77	FAROL LADO DIREITO	UND	2	RUFATO	R\$ 629,05	R\$ 1.258,10
78	FAROL LADO ESQUERDO	UND	2	RUFATO	R\$ 629,05	R\$ 1.258,10
79	FECHADURA DE PORTA EXTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 217,31	R\$ 434,62
80	FECHADURA DE PORTA INTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 114,38	R\$ 228,76
81	FECHADURA DE PORTA MALA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 108,65	R\$ 217,30
82	FLANGE DO VIRABREQUIM	UND	2	PATRAL	R\$ 160,13	R\$ 320,26
83	FLEXÍVEL DE FREIO	UND	2	COFAP	R\$ 85,78	R\$ 171,56
84	IGNIÇÃO DE PARTIDA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 274,49	R\$ 548,98
85	INDUZIDO	UND	2	ZEN	R\$ 217,31	R\$ 434,62
86	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	2	M.T.E	R\$ 108,65	R\$ 217,30
87	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	2	M.T.E	R\$ 154,40	R\$ 308,80





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

88	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	2	M.T.E	R\$ 114,38	R\$ 228,76
89	INTERRUPTOR PRESSÃO ÓLEO	UND	2	M.T.E	R\$ 85,78	R\$ 171,56
90	JANELA LATERAL	UND	2	AUTOGLASS	R\$ 400,30	R\$ 800,60
91	JOGO ARRUELA DE ENCOSTO	UND	2	TAKAO	R\$ 228,74	R\$ 457,48
92	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	4	SYL	R\$ 211,59	R\$ 846,36
93	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 1.829,95	R\$ 7.319,80
94	JOGO JUNTA MOTOR COM RETENTOR	UND	2	SABO	R\$ 457,49	R\$ 914,98
95	JOGO PASTILHA DE FREIO	UND	2	SYL	R\$ 154,40	R\$ 308,80
96	JUNTA CABEÇOTE	UND	4	TAKAO	R\$ 303,09	R\$ 1.212,36
97	JUNTA CARTER	UND	2	TAKAO	R\$ 120,09	R\$ 240,18
98	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	UND	4	TAKAO	R\$ 57,18	R\$ 228,72
99	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UND	4	TAKAO	R\$ 114,38	R\$ 457,52
100	JUNTA ESCAPAMENTO	UND	4	SABO	R\$ 45,75	R\$ 183,00
101	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	PERFECT	R\$ 428,89	R\$ 857,78
102	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 160,13	R\$ 320,26
103	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 114,38	R\$ 228,76
104	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 160,13	R\$ 320,26
105	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 114,38	R\$ 228,76
106	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	2	KITCIA	R\$ 91,50	R\$ 183,00
107	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 1.200,91	R\$ 2.401,82
108	KIT PINOS DA PINÇA FREIO	UND	2	PATRAL	R\$ 183,00	R\$ 366,00
109	KIT REPARO CAIXA DIREÇÃO	UND	2	PATRAL	R\$ 114,38	R\$ 228,76
110	KIT REPARO SAPATA FREIO	UND	4	MOMAG	R\$ 68,63	R\$ 274,52
111	KIT ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	SKF	R\$ 160,13	R\$ 640,52
112	KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	4	SKF	R\$ 171,56	R\$ 686,24
113	LÂMPADA 1 POLO	UND	10	HELLA	R\$ 3,43	R\$ 34,30
114	LAMPADA 2 POLOS	UND	10	HELLA	R\$ 3,43	R\$ 34,30
115	LAMPADA FAROL H4	UND	10	HELLA	R\$ 17,15	R\$ 171,50
116	LAMPADA FAROL H7	UND	10	HELLA	R\$ 31,45	R\$ 314,50
117	LAMPADA PINGO D'AGUA	UND	10	HELLA	R\$ 2,29	R\$ 22,90
118	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO	UND	2	RUFATO	R\$ 400,30	R\$ 800,60
119	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO	UND	2	RUFATO	R\$ 400,30	R\$ 800,60
120	LUVA DO COLAR EMBREAGEM	UND	2	PATRAL	R\$ 331,68	R\$ 663,36
121	MAÇANETA DA PORTA EXTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 120,09	R\$ 240,18
122	MAÇANETA DA PORTA INTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 97,21	R\$ 194,42
123	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UND	2	JAHU	R\$ 217,31	R\$ 434,62
124	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	UND	2	JAHU	R\$ 171,56	R\$ 343,12



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

125	MAQUINA DE VIDRO ELÉTRICO	UND	4	UNIVERSAL	R\$ 291,64	R\$ 1.166,56
126	MODULO IGNIÇÃO	UND	2	VDO	R\$ 857,79	R\$ 1.715,58
127	MOLA DIANTEIRA	UND	2	COFAP	R\$ 274,49	R\$ 548,98
128	MOLA TRASEIRA	UND	2	AESA	R\$ 686,23	R\$ 1.372,46
129	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	VALEO	R\$ 972,16	R\$ 972,16
130	PALHETA LIMPADOR DIANTERO	UND	4	DYNA	R\$ 97,21	R\$ 388,84
131	PALHETA LIMPADOR TRASEIRO	UND	4	DYNA	R\$ 51,47	R\$ 205,88
132	PARABARRO	UND	1	UNIVERSAL	R\$ 211,59	R\$ 211,59
133	PARA-BRISA DIANTEIRO	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 800,61	R\$ 800,61
134	PARA-BRISA TRASEIRO	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 571,94	R\$ 571,94
135	PARAFUSO DE RODA	UND	20	PATRAL	R\$ 28,60	R\$ 572,00
136	PARALAMA	UND	2	AUTOGLASS	R\$ 686,23	R\$ 1.372,46
137	PIVO DA SUSPENÇÃO INFERIOR LADO DIREITO	UND	4	DLZ	R\$ 160,13	R\$ 640,52
138	PIVO DA SUSPENÇÃO INFERIOR LADO ESQUERDO	UND	4	DLZ	R\$ 160,13	R\$ 640,52
139	PLUG ELETRÔNICO	UND	4	ETE	R\$ 57,18	R\$ 228,72
140	POLIA CORREIA POLI V	UND	2	VETOR	R\$ 217,31	R\$ 434,62
141	RADIADOR	UND	1	VALEO	R\$ 2.401,69	R\$ 2.401,69
142	REGULADOR DE FREIO	UND	2	PATRAL	R\$ 183,00	R\$ 366,00
143	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	ZEN	R\$ 165,84	R\$ 331,68
144	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	UND	4	SABO	R\$ 102,93	R\$ 411,72
145	RETENTOR EIXO COMANDO	UND	4	SABO	R\$ 68,63	R\$ 274,52
146	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	UND	2	SABO	R\$ 154,40	R\$ 308,80
147	RETENTOR VALVULA	UND	8	SABO	R\$ 14,30	R\$ 114,40
148	RETIFICADOR ALTERNADOR	UND	2	ZEN	R\$ 383,14	R\$ 766,28
149	RETROVISOR LADO DIREITO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 468,92	R\$ 937,84
150	RETROVISOR LADO ESQUERDO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 468,92	R\$ 937,84
151	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UND	2	SKF	R\$ 160,13	R\$ 320,26
152	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UND	2	SKF	R\$ 57,18	R\$ 114,36
153	ROLAMENTO DE CAMBIO	UND	4	VETOR	R\$ 120,09	R\$ 480,36
154	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	VETOR	R\$ 114,38	R\$ 686,28
155	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	6	VETOR	R\$ 154,40	R\$ 926,40
156	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 68,63	R\$ 137,26
157	SAPATA DO FREIO	UND	4	SYL	R\$ 211,59	R\$ 846,36
158	SELANTE PARA CAMISA	UND	4	ORBI	R\$ 40,03	R\$ 160,12
159	SENSOR NIVEL	UND	2	VDO	R\$ 108,65	R\$ 217,30
160	SENSOR ROTAÇÃO	UND	2	VDO	R\$ 125,81	R\$ 251,62
161	SENSOR TEMPERATURA	UND	2	VDO	R\$ 114,38	R\$ 228,76





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

162	TAMBOR DE FREIO DIANT	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 183,00	R\$ 732,00
163	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 211,59	R\$ 846,36
164	TAMPA DO TANQUE	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 40,03	R\$ 80,06
165	TAMPA ÓLEO MOTOR	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 68,63	R\$ 137,26
166	TAMPA RESERVATÓRIO RADIADOR	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 40,03	R\$ 80,06
167	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	GATES	R\$ 343,12	R\$ 686,24
168	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	R\$ 211,59	R\$ 423,18
169	TERMINAL DA DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	2	DLZ	R\$ 125,81	R\$ 251,62
170	TERMINAL DA DIREÇÃO LADO ESQUERDO	UND	2	DLZ	R\$ 125,81	R\$ 251,62
171	TERMINAL DIREÇÃO	UND	4	DLZ	R\$ 125,81	R\$ 503,24
172	TUCHO MOTOR	UND	4	TAKAO	R\$ 102,93	R\$ 411,72
173	VÁLVULA DE ESCAPE	UND	4	METAL LEVE	R\$ 40,03	R\$ 160,12
174	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	M.T.E	R\$ 217,31	R\$ 869,24
175	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UND	4	METAL LEVE	R\$ 62,90	R\$ 251,60
<b>VALOR DO LOTE 25</b>						<b>R\$ 117.111,50</b>

### LOTE 29 - RENAULT MASTER ANO 2021

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	ADITIVO RADIADOR	LT	20	ORBI	R\$ 18,40	R\$ 368,00
2	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.287,59	R\$ 1.287,59
3	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	UND	2	ZEN	R\$ 245,26	R\$ 490,52
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 367,88	R\$ 1.471,52
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 324,97	R\$ 1.299,88
6	ARTICUÇÃO AXIAL	UND	4	PERFECT	R\$ 110,37	R\$ 441,48
7	ANTI-CHAMA MOTOR	UND	2	JAHU	R\$ 55,18	R\$ 110,36
8	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	PERFECT	R\$ 110,37	R\$ 441,48
9	BALANCIM MOTOR	UND	4	APLIC	R\$ 251,39	R\$ 1.005,56
10	BANDEJA DA SUSPENÇÃO	UND	2	DLZ	R\$ 858,40	R\$ 1.716,80
11	BATERIA 12V 60 AMP.	UND	2	SAN MARINO	R\$ 306,57	R\$ 613,14
12	BIELA DO MOTOR	UND	4	METAL LEVE	R\$ 214,60	R\$ 858,40
13	BIELETA	UND	4	PERFECT	R\$ 73,58	R\$ 294,32
14	BOBINA DE CAMPO	UND	2	BOSCH	R\$ 367,88	R\$ 735,76
15	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 324,97	R\$ 649,94
16	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	ISAPA	R\$ 459,85	R\$ 919,70
17	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	MERCEDES	R\$ 1.348,90	R\$ 2.697,80
18	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	1	AMPRI	R\$ 1.348,90	R\$ 1.348,90
19	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	AMPRI	R\$ 600,87	R\$ 600,87



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

20	BOMBA PARTIDA A FRIO	UND	2	BOSCH	R\$ 1.042,33	R\$ 2.084,66
21	BOMBA RESERVATÓRIO PARABRISA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 122,62	R\$ 245,24
22	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 110,37	R\$ 220,74
23	BORRACHA DA PORTA TRASEIRO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 110,37	R\$ 220,74
24	BRONZINA FIXA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 232,99	R\$ 931,96
25	BRONZINA MÓVEL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 312,70	R\$ 1.250,80
26	BUCHA BIELA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 116,49	R\$ 465,96
27	BUCHA COMANDO	UND	4	METAL LEVE	R\$ 91,97	R\$ 367,88
28	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UND	6	SAMPEL	R\$ 79,71	R\$ 478,26
29	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UND	6	SAMPEL	R\$ 128,76	R\$ 772,56
30	BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	6	SAMPEL	R\$ 61,31	R\$ 367,86
31	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	6	SAMPEL	R\$ 49,05	R\$ 294,30
32	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	6	SAMPEL	R\$ 61,31	R\$ 367,86
33	BUCHA DO QUADRO	UND	6	SAMPEL	R\$ 42,92	R\$ 257,52
34	BUZINA	UND	2	VETOR	R\$ 122,62	R\$ 245,24
35	CABO ACELERADOR	UND	2	FANIA	R\$ 110,37	R\$ 220,74
36	CABO ALAVANCA DE CAMBIO	UND	2	FANIA	R\$ 61,31	R\$ 122,62
37	CABO CAPÔ	UND	2	FANIA	R\$ 42,92	R\$ 85,84
38	CABO DE FREIO DE MÃO DIREITO	UND	4	FANIA	R\$ 116,49	R\$ 465,96
39	CABO EMBREAGEM	UND	2	FANIA	R\$ 91,97	R\$ 183,94
40	CABO SELETOR DA MARCHA	UND	2	FANIA	R\$ 294,31	R\$ 588,62
41	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	1	AMPRI	R\$ 3.004,37	R\$ 3.004,37
42	CAPÔ	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 2.329,92	R\$ 2.329,92
43	CARTER DO MOTOR	UND	1	METAL SYSTEM	R\$ 429,19	R\$ 429,19
44	CATALIZADOR	UND	1	SCAPEX	R\$ 3.678,82	R\$ 3.678,82
45	CAVALETE D'ÁGUA	UND	1	KITCIA	R\$ 183,95	R\$ 183,95
46	CHAVE DE LUZ	UND	2	KOSTAL	R\$ 386,28	R\$ 772,56
47	CHAVE DE RODA	UND	2	VONDER	R\$ 110,37	R\$ 220,74
48	CHAVE DE SETA	UND	2	KOSTAL	R\$ 367,88	R\$ 735,76
49	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	KOSTAL	R\$ 355,62	R\$ 711,24
50	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	TRW	R\$ 141,02	R\$ 564,08
51	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	4	TRW	R\$ 141,02	R\$ 564,08
52	CILINDRO MESTRE	UND	4	TRW	R\$ 257,52	R\$ 1.030,08
53	COLA SILICONE BLACK	UND	2	LOCTITE	R\$ 58,25	R\$ 116,50
54	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	1	MARILIA	R\$ 122,62	R\$ 122,62
55	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	UND	1	HC	R\$ 1.042,33	R\$ 1.042,33
56	CORREIA ALTERNADOR	UND	4	GATES	R\$ 116,49	R\$ 465,96
57	CORREIA AR CONDICIONADO	UND	4	GATES	R\$ 104,24	R\$ 416,96



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

58	CORREIA DENTADA	UND	4	GATES	R\$ 134,89	R\$ 539,56
59	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	4	GATES	R\$ 61,31	R\$ 245,24
60	COXIM CAMBIO	UND	4	SAMPEL	R\$ 196,20	R\$ 784,80
61	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 386,28	R\$ 1.545,12
62	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 294,31	R\$ 1.177,24
63	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	4	SAMPEL	R\$ 386,28	R\$ 1.545,12
64	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 355,62	R\$ 1.422,48
65	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	UND	4	SAMPEL	R\$ 288,17	R\$ 1.152,68
66	CRUZETA	UND	4	IMA	R\$ 171,68	R\$ 686,72
67	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 367,88	R\$ 1.471,52
68	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 410,81	R\$ 1.643,24
69	DEFLETOR DE VENTONHA	UND	2	RESERPLASTIC	R\$ 429,19	R\$ 858,38
70	DEFLETOR DO AR- CONDICIONADO	UND	2	RESERPLASTIC	R\$ 613,14	R\$ 1.226,28
71	DESLIZANTE CAIXA	UND	2	PERFECT	R\$ 429,19	R\$ 858,38
72	DISCO DE FREIO	UND	2	TRW	R\$ 171,68	R\$ 343,36
73	ELETROVENTILADOR	UND	2	TRW	R\$ 1.287,59	R\$ 2.575,18
74	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO	UND	1	SACPEX	R\$ 355,62	R\$ 355,62
75	ESCAPAMENTO TRASEIRO	UND	1	SCAPEX	R\$ 245,26	R\$ 245,26
76	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	2	ZEN	R\$ 196,20	R\$ 392,40
77	FAROL LADO DIREITO	UND	2	RUFATO	R\$ 674,45	R\$ 1.348,90
78	FAROL LADO ESQUERDO	UND	2	RUFATO	R\$ 674,45	R\$ 1.348,90
79	FECHADURA DE PORTA EXTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 232,99	R\$ 465,98
80	FECHADURA DE PORTA INTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 122,62	R\$ 245,24
81	FECHADURA DE PORTA MALA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 116,49	R\$ 232,98
82	FLANGE DO VIRABREQUIM	UND	2	PATRAL	R\$ 171,68	R\$ 343,36
83	FLEXÍVEL DE FREIO	UND	2	COFAP	R\$ 91,97	R\$ 183,94
84	IGNIÇÃO DE PARTIDA	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 294,31	R\$ 588,62
85	INDUZIDO	UND	2	ZEN	R\$ 232,99	R\$ 465,98
86	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	2	M.T.E	R\$ 116,49	R\$ 232,98
87	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	2	M.T.E	R\$ 165,55	R\$ 331,10
88	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	2	M.T.E	R\$ 122,62	R\$ 245,24
89	INTERRUPTOR PRESSÃO ÓLEO	UND	2	M.T.E	R\$ 91,97	R\$ 183,94
90	JANELA LATERAL	UND	2	AUTOGLASS	R\$ 429,19	R\$ 858,38
91	JOGO ARRUELA DE ENCOSTO	UND	2	TAKAO	R\$ 245,26	R\$ 490,52
92	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	4	SYL	R\$ 226,86	R\$ 907,44
93	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 1.962,04	R\$ 7.848,16
94	JOGO JUNTA MOTOR COM RETENTOR	UND	2	SABO	R\$ 490,52	R\$ 981,04
95	JOGO PASTILHA DE FREIO	UND	2	SYL	R\$ 165,55	R\$ 331,10



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

96	JUNTA CABEÇOTE	UND	4	TAKAO	R\$ 324,97	R\$ 1.299,88
97	JUNTA CARTER	UND	2	TAKAO	R\$ 128,76	R\$ 257,52
98	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	UND	4	TAKAO	R\$ 61,31	R\$ 245,24
99	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UND	4	TAKAO	R\$ 122,62	R\$ 490,48
100	JUNTA ESCAPAMENTO	UND	4	SABO	R\$ 49,05	R\$ 196,20
101	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	PERFECT	R\$ 459,85	R\$ 919,70
102	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 171,68	R\$ 343,36
103	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 171,68	R\$ 343,36
104	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 171,68	R\$ 343,36
105	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	SAMPEL	R\$ 122,62	R\$ 245,24
106	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	2	KITCIA	R\$ 98,11	R\$ 196,22
107	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 1.287,59	R\$ 1.287,59
108	KIT PINOS DA PINÇA FREIO	UND	2	PATRAL	R\$ 196,20	R\$ 392,40
109	KIT REPARO CAIXA DIREÇÃO	UND	2	PATRAL	R\$ 122,62	R\$ 245,24
110	KIT REPARO SAPATA FREIO	UND	4	MOMAG	R\$ 73,58	R\$ 294,32
111	KIT ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	4	SKF	R\$ 171,68	R\$ 686,72
112	KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	4	SKF	R\$ 183,95	R\$ 735,80
113	LÂMPADA 1 POLO	UND	10	HELLA	R\$ 3,68	R\$ 36,80
114	LAMPADA 2 POLOS	UND	10	HELLA	R\$ 3,68	R\$ 36,80
115	LAMPADA FAROL H4	UND	10	HELLA	R\$ 18,40	R\$ 184,00
116	LAMPADA FAROL H7	UND	10	HELLA	R\$ 33,72	R\$ 337,20
117	LAMPADA PINGO D'ÁGUA	UND	10	HELLA	R\$ 2,45	R\$ 24,50
118	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO	UND	2	RUFATO	R\$ 429,19	R\$ 858,38
119	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO	UND	2	RUFATO	R\$ 429,19	R\$ 858,38
120	LUVA DO COLAR EMBREAGEM	UND	2	PATRAL	R\$ 355,62	R\$ 711,24
121	MAÇANETA DA PORTA EXTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 128,76	R\$ 257,52
122	MAÇANETA DA PORTA INTERNO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 104,24	R\$ 208,48
123	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UND	2	JAHU	R\$ 232,99	R\$ 465,98
124	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	UND	2	JAHU	R\$ 183,95	R\$ 367,90
125	MAQUINA DE VIDRO ELÉTRICO	UND	4	UNIVERSAL	R\$ 312,70	R\$ 1.250,80
126	MODULO IGNIÇÃO	UND	2	VDO	R\$ 919,71	R\$ 1.839,42
127	MOLA DIANTEIRA	UND	2	COFAP	R\$ 294,31	R\$ 588,62
128	MOLA TRASEIRA	UND	2	AESA	R\$ 735,76	R\$ 1.471,52
129	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	VALEO	R\$ 1.042,33	R\$ 1.042,33
130	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	UND	4	DYNA	R\$ 104,24	R\$ 416,96
131	PALHETA LIMPADOR TRASEIRO	UND	4	DYNA	R\$ 55,18	R\$ 220,72



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

132	PARABARRO	UND	1	UNIVERSAL	R\$ 226,86	R\$ 226,86
133	PARA-BRISA DIANTEIRO	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 858,40	R\$ 858,40
134	PARA-BRISA TRASEIRO	UND	1	AUTOGLASS	R\$ 613,25	R\$ 613,25
135	PARAFUSO DE RODA	UND	20	PATRAL	R\$ 30,66	R\$ 613,20
136	PARALAMA	UND	2	AUTOGLASS	R\$ 735,76	R\$ 1.471,52
137	PIVO DA SUSPENÇÃO INFERIOR LADO DIREITO	UND	4	DLZ	R\$ 171,68	R\$ 686,72
138	PIVO DA SUSPENÇÃO INFERIOR LADO ESQUERDO	UND	4	DLZ	R\$ 171,68	R\$ 686,72
139	PLUG ELETRÔNICO	UND	4	ETE	R\$ 61,31	R\$ 245,24
140	POLIA CORREIA POLI V	UND	2	VETOR	R\$ 232,99	R\$ 465,98
141	RADIADOR	UND	1	VALEO	R\$ 2.574,93	R\$ 2.574,93
142	REGULADOR DE FREIO	UND	2	PATRAL	R\$ 196,20	R\$ 392,40
143	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	ZEN	R\$ 177,81	R\$ 355,62
144	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	UND	4	SABO	R\$ 110,37	R\$ 441,48
145	RETENTOR EIXO COMANDO	UND	4	SABO	R\$ 73,58	R\$ 294,32
146	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	UND	2	SABO	R\$ 165,55	R\$ 331,10
147	RETENTOR VALVULA	UND	8	SABO	R\$ 15,33	R\$ 122,64
148	RETIFICADOR ALTERNADOR	UND	2	ZEN	R\$ 410,81	R\$ 821,62
149	RETROVISOR LADO DIREITO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 502,77	R\$ 1.005,54
150	RETROVISOR LADO ESQUERDO	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 502,77	R\$ 1.005,54
151	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UND	2	SKF	R\$ 171,68	R\$ 343,36
152	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UND	2	SKF	R\$ 61,31	R\$ 122,62
153	ROLAMENTO DE CAMBIO	UND	4	VETOR	R\$ 128,76	R\$ 515,04
154	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	VETOR	R\$ 122,62	R\$ 735,72
155	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	6	VETOR	R\$ 165,55	R\$ 993,30
156	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 73,58	R\$ 147,16
157	SAPATA DO FREIO	UND	4	SYL	R\$ 226,86	R\$ 907,44
158	SELANTE PARA CAMISA	UND	4	ORBI	R\$ 42,92	R\$ 171,68
159	SENSOR NIVEL	UND	2	VDO	R\$ 116,49	R\$ 232,98
160	SENSOR ROTAÇÃO	UND	2	VDO	R\$ 134,89	R\$ 269,78
161	SENSOR TEMPERATURA	UND	2	VDO	R\$ 122,62	R\$ 245,24
162	TAMBOR DE FREIO DIANT	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 196,20	R\$ 784,80
163	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	4	HIPPERFREIOS	R\$ 226,86	R\$ 907,44
164	TAMPA DO TANQUE	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 42,92	R\$ 85,84
165	TAMPA ÓLEO MOTOR	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 73,58	R\$ 147,16
166	TAMPA RESERVATÓRIO RADIADOR	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 42,92	R\$ 85,84
167	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	GATES	R\$ 367,88	R\$ 735,76
168	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	R\$ 226,86	R\$ 453,72



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

169	TERMINAL DA DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	2	DLZ	R\$ 134,89	R\$ 269,78
170	TERMINAL DA DIREÇÃO LADO ESQUERDO	UND	2	DLZ	R\$ 134,89	R\$ 269,78
171	TERMINAL DIREÇÃO	UND	4	DLZ	R\$ 134,89	R\$ 539,56
172	TUCHO MOTOR	UND	4	TAKAO	R\$ 110,37	R\$ 441,48
173	VÁLVULA DE ESCAPE	UND	4	METAL LEVE	R\$ 42,92	R\$ 171,68
174	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	M.T.E	R\$ 232,99	R\$ 931,96
175	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UND	4	METAL LEVE	R\$ 67,44	R\$ 269,76
<b>VALOR DO LOTE 29</b>						<b>R\$ 124.375,00</b>

### LOTE 43 - VW 15.190 MOTOR MAN

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	V. UNIT	TOTAL
01	ATUADOR DO TURBO (WASTGATE)	Unid.	09	LNG	R\$ 1.394,59	R\$ 12.551,31
02	BICO INJETOR	Unid.	36	BOSCH	R\$ 760,08	R\$ 27.362,88
03	BOMBA DE ALTA	Unid.	09	BOSCH	R\$ 1.520,17	R\$ 13.681,53
04	BOMBA DE BAIXA	Unid.	09	BOSCH	R\$ 1.395,25	R\$ 12.557,25
05	CHICOTE DIANTEIRO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 535,36	R\$ 4.818,24
06	CHICOTE DO CHASSI	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 611,37	R\$ 5.502,33
07	CHICOTE DO MODULO DE INJECAO	Unid.	09	MWM	R\$ 991,42	R\$ 8.922,78
08	CHICOTE ELETRICO DA CABINE	Unid.	09	MWM	R\$ 1.196,31	R\$ 10.766,79
09	INTERRUPTOR DO PEDAL DE EMBREAGEM	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 541,98	R\$ 4.877,82
10	INTRRUPTOR DO PEDAL DO FREIO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 536,03	R\$ 4.824,27
11	MODULO ABS	Unid.	09	ORIGINAL	R\$ 793,13	R\$ 7.138,17
12	MODULO DO MOTOR	Unid.	09	BOSCH	R\$ 1.599,48	R\$ 14.395,32
13	MODULO LU	Unid.	09	BOSCH	R\$ 1.421,03	R\$ 12.789,27
14	MODULO PTM	Unid.	09	BOSCH	R\$ 2.518,20	R\$ 22.663,80
15	PAINEL	Unid.	09	ORIGINAL	R\$ 1.460,68	R\$ 13.146,12
16	PEDAL ACELERADOR	Unid.	09	LNG	R\$ 733,64	R\$ 6.602,76
17	SENSOR ABS DIANTEIRO	Unid.	18	LNG	R\$ 627,89	R\$ 11.302,02
18	SENSOR ABS TRAZEIRO	Unid.	18	LNG	R\$ 651,03	R\$ 11.718,54
19	SENSOR DE AGUA NO COMBUSTIVEL	Unid.	09	LNG	R\$ 538,67	R\$ 4.848,03
20	SENSOR DE COMANDO DE VALVULAS	Unid.	09	LNG	R\$ 469,27	R\$ 4.223,43
21	SENSOR DE LUZ DE RE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 138,80	R\$ 1.249,20
22	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 204,89	R\$ 1.844,01
23	SENSOR DE PRESSAO DO RAIL	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 132,19	R\$ 1.189,71
24	SENSOR DE ROTACAO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 137,48	R\$ 1.237,32
25	SENSOR DE TEMPERATURA GAS DE ESCAPE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 208,19	R\$ 1.873,71
26	SENSOR DE UMIDADE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 363,52	R\$ 3.271,68





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

27	SENSOR DE VELOCIDADE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 277,61	R\$ 2.498,49
28	SENSOR MARCADOR DE COMBUSTIVEL	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 363,52	R\$ 3.271,68
29	SENSOR MARCADOR DE TEMPERATURA	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 324,52	R\$ 2.920,68
30	SONDA LAMBDA	Unid.	09	BOSCH	R\$ 409,78	R\$ 3.688,02
31	VALULA DE PRESSAO DE COMBUSTIVEL	Unid.	09	LNG	R\$ 337,08	R\$ 3.033,72
32	VALULA DE REGULAGEM DE PRESSAO DO TURBO	Unid.	09	LNG	R\$ 396,57	R\$ 3.569,13
33	VALVULA APU	Unid.	09	LNG	R\$ 1.196,31	R\$ 10.766,79
34	VALVULA CASCATA	Unid.	09	LNG	R\$ 727,04	R\$ 6.543,36
35	VALVULA DE DESCARGA RAPIDA	Unid.	09	LNG	R\$ 528,75	R\$ 4.758,75
36	VALVULA DE SISTEMA EGR	Unid.	09	LNG	R\$ 499,01	R\$ 4.491,09
37	VALVULA MANECO FREIO ESTACIONARIO	Unid.	09	LNG	R\$ 330,47	R\$ 2.974,23
38	VALVULA MODULADORA ABS	Unid.	09	LNG	R\$ 1.044,95	R\$ 9.404,55
39	VALVULA MPROP	Unid.	09	LNG	R\$ 1.189,70	R\$ 10.707,30
40	VALVULA NORGREN	Unid.	09	LNG	R\$ 1.130,21	R\$ 10.171,89
41	VALVULA PNEUMATICA ABERTURA PORTA	Unid.	09	LNG	R\$ 601,46	R\$ 5.413,14
42	VALVULA PROTETORA DE 4 VIAS	Unid.	09	LNG	R\$ 403,17	R\$ 3.628,53
43	VALVULA SOLENOIDE	Unid.	09	LNG	R\$ 651,03	R\$ 5.859,27
44	VALVULA TERMOSTATO	Unid.	09	LNG	R\$ 258,45	R\$ 2.326,05
<b>VALOR TOTAL LOTE 43</b>						<b>R\$ 321.384,96</b>

### LOTE 47 - MERCEDES NEOBUS / 1519R / F2400

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	V. UNIT	TOTAL
01	BICO MECANICO	Unid.	36	BOSCH	R\$ 589,05	R\$ 21.205,80
02	BOMBA DE ARLA	Unid.	09	MWM	R\$ 712,04	R\$ 6.408,36
03	BOMBA DE TRANSFERENCIA	Unid.	09	BOSCH	R\$ 1.022,74	R\$ 9.204,66
04	CHICOTE 16 VIAS DO MODULO DO MR	Unid.	09	ETE	R\$ 333,36	R\$ 3.000,24
05	CHICOTE DA CABINE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 389,04	R\$ 3.501,36
06	CHICOTE DO CHASSI	Unid.	09	ETE	R\$ 524,32	R\$ 4.718,88
07	CHICOTE INJECAO	Unid.	09	ETE	R\$ 459,59	R\$ 4.136,31
08	INTERRUPTOR DE SERVO DE EMBREAGEM	Unid.	09	MWM	R\$ 320,42	R\$ 2.883,78
09	INTERRUPTOR DO PEDAL DO FREIO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 139,17	R\$ 1.252,53
10	INTRRUPTOR DE FREIO MOTOR	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 245,97	R\$ 2.213,73
11	MODULO ABS	Unid.	09	ORIGINAL	R\$ 706,21	R\$ 6.355,89
12	MODULO FR/CPC	Unid.	09	ORIGINAL	R\$ 1.171,62	R\$ 10.544,58
13	MODULO MR	Unid.	09	ORIGINAL	R\$ 1.236,36	R\$ 11.127,24
14	PAINEL	Unid.	09	ORIGINAL	R\$ 873,87	R\$ 7.864,83
15	PEDAL DO ACELERADOR	Unid.	09	VANNUCCI	R\$ 1.239,59	R\$ 11.156,31



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

16	RENSOR DE RE	Unid.	09	MWM	R\$ 592,28	R\$ 5.330,52
17	SENSOR ABS DIANTEIRO	Unid.	18	MWM	R\$ 517,85	R\$ 9.321,30
18	SENSOR ABS TRAZEIRO	Unid.	18	MWM	R\$ 459,59	R\$ 8.272,62
19	SENSOR DE NEUTRO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 330,13	R\$ 2.971,17
20	SENSOR DE NIVEL DE AGUA	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 268,63	R\$ 2.417,67
21	SENSOR DE NIVEL DE AGUA NO COMBUSTIVEL	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 245,97	R\$ 2.213,73
22	SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTIVEL	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 323,65	R\$ 2.912,85
23	SENSOR DE NIVEL DO OLEO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 271,87	R\$ 2.446,83
24	SENSOR DE POSICAO DO VIRABREQUIM	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 258,92	R\$ 2.330,28
25	SENSOR DE PRESSAO DA TURBINA	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 245,97	R\$ 2.213,73
26	SENSOR DE PRESSAO DE OLEO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 356,02	R\$ 3.204,18
27	SENSOR DE PRESSAO DO BALAO DO AR	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 257,05	R\$ 2.313,45
28	SENSOR DE ROTACAO	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 249,28	R\$ 2.243,52
29	SENSOR DE TEMPERATURA ATMOSFERICA	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 265,40	R\$ 2.388,60
30	SENSOR DE TEMPERATURA DA AGUA	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 200,66	R\$ 1.805,94
31	SENSOR DE TEMPERATURA DO ESCAPE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 181,90	R\$ 1.637,10
32	SENSOR DE VELOCIDADE	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 194,19	R\$ 1.747,71
33	SENSOR NOX	Unid.	09	ROCHESTER	R\$ 183,25	R\$ 1.649,25
34	UNIDADE INJETORA	Unid.	36	BOSCH	R\$ 1.171,62	R\$ 42.178,32
35	VALVULA 4 VIAS	Unid.	09	LNG	R\$ 388,39	R\$ 3.495,51
36	VALVULA APU	Unid.	09	LNG	R\$ 527,56	R\$ 4.748,04
37	VALVULA DE ATUACAO DO TOP BRAKE	Unid.	09	LNG	R\$ 783,24	R\$ 7.049,16
38	VALVULA DOSADORA	Unid.	09	LNG	R\$ 977,44	R\$ 8.796,96
39	VALVULA PNEUMATICA DE ABERTURA DA PORTA	Unid.	09	LNG	R\$ 653,78	R\$ 5.884,02
40	VALVULA SOLENOIDE DO FREIO MOTOR	Unid.	09	LNG	R\$ 635,01	R\$ 5.715,09
41	VALVULA TERMOSTATO	Unid.	09	LNG	R\$ 323,66	R\$ 2.912,94
<b>VALOR TOTAL LOTE 47</b>						<b>R\$ 243.774,99</b>

**VALOR TOTAL GLOBAL**

**R\$ 1.517.374,95**

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de execução, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 022/2023-SRP.

**2.1 -** O compromisso de execução só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO nº 022/2023-SRP.

**2.2 -** O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1. **Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;**
2. **Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;**
3. **Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;**
4. **Prova de regularidade junto ao INSS;**
5. **Prova de regularidade junto ao FGTS;**
6. **Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.**

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de execução será o Foro da Comarca de Caculé, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA**

\_\_\_\_\_  
**FORNECEDOR**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:



**EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 - CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, DE 25 DE MAIO DE 2023, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.**

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, para dar cumprimento ao quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACULÉ – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica marcada para o dia 29 de fevereiro de 2024 a Audiência Pública Eletrônica, do 3º quadrimestre do ano de 2023.

§ 1º - A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no dia 29 de fevereiro de 2024, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Caculé, às 16h, e também será transmitida ao vivo, diretamente pela página oficial do município no Facebook, através do link: <https://www.facebook.com/prefeituramunicipaldecacule>;

§ 2º - Ficam convidados para assistir de forma presencial ou através da mídia virtual, todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, para dar ciência do quanto determinado pelo parágrafo único, do art. 48, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000).



Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Caculé (Ba), 27 de fevereiro de 2024.

**PEDRO DIAS DA SILVA**  
**PREFEITO**



Caculé – Ba, em 28 de fevereiro de 2024.

**VALORES DE REFERÊNCIA  
CREDENCIAMENTO Nº 004/2023**

O Município de Caculé, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o procedimento auxiliar de Chamamento Público nº 004/2023 para fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Caculé e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municipais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do fornecimento;

Torna público os valores de abastecimento a serem praticados pelos credenciados no período de 28/02/2024 a 05/03/2024:

<b>JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA POSTO DE GASOLINA W3 LTDA REFERÊNCIA: GUANAMBI - BA</b>		
TIPO DE COMBUSTÍVEL	VALOR UNITÁRIO ANP	VALOR UNITÁRIO ABASTECIMENTO
GASOLINA COMUM	R\$ 6,09	R\$ 6,03
DIESEL S-10	R\$ 6,28	R\$ 6,22
DIESEL S-500	R\$ 6,15	R\$ 6,09
<b>POSTO CONQUISTA LTDA REFERÊNCIA: VITÓRIA DA CONQUISTA - BA</b>		
TIPO DE COMBUSTÍVEL	VALOR UNITÁRIO ANP	VALOR UNITÁRIO ABASTECIMENTO
GASOLINA COMUM	R\$ 6,12	R\$ 6,06
DIESEL S-10	R\$ 6,01	R\$ 5,95
DIESEL S-500	R\$ 5,86	R\$ 5,80



**CACULÉ**  
P R E F E I T U R A

<b>J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA REFERÊNCIA: FEIRA DE SANTANA - BA</b>		
TIPO DE COMBUSTÍVEL	VALOR UNITÁRIO ANP	VALOR UNITÁRIO ABASTECIMENTO
GASOLINA COMUM	R\$ 5,86	R\$ 5,80
DIESEL S-10	R\$ 5,83	R\$ 5,77
DIESEL S-500	R\$ 5,91	R\$ 5,85
<b>REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA REFERÊNCIA: SIMÕES FILHO - BA</b>		
TIPO DE COMBUSTÍVEL	VALOR UNITÁRIO ANP	VALOR UNITÁRIO ABASTECIMENTO
GASOLINA COMUM	R\$ 5,86	R\$ 5,80
DIESEL S-10	R\$ 6,15	R\$ 6,09
DIESEL S-500	R\$ 5,91	R\$ 5,85